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Muistio

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat

Jari Juusola toimi kokouksen puheenjohtajana Marjut Kokon sijalla ja Merja Lipponen sihteerinä.
Todettiin läsnäolijat. Simoniemen jako- ja osakaskunnasta tiedustellaan Seppo Fischerin tilalle Kari
Mattilaa tai Timo Kauppilaa osallistumaan maisemanhoitotoimikuntaan.

2. Esityslistan hyväksyminen

Esityslistaan ei ollut huomautettavaa, esityslista hyväksyttiin yksimielisesti.

3. Edellisen kokouksen muistion allekirjoitus

Käytiin läpi edellisen kokouksen muistio, joka on lähetetty kokouksen jälkeen kommenteille, ja se
sovittiin allekirjoitettavaksi kokouksen jälkeen (puheenjohtaja ja sihteeri allekirjoittavat).

4. Simon kulttuurikylät ry: n kuulumiset; tehdyt toimenpiteet 2018

Jari Miettunen kertoi Simon kulttuurikylien yhdistyksen vuonna 2018 tehdyistä toimenpiteistä.
Simoniemessä on raivattu urheilukentän ympäristössä ja Pappilanrannassa. Kalliosaaressa on tehty
pystytetty luontopolun opaskyltit. Simonkylällä on Palokarin rantaan tehty laavu sekä valmisteltu
luontopolulle jatkoa Palokarin ja Vasankarin välille. Luontopolun merkit on uusittu. Lisäksi on tehty
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maisemanhoitosuunnitelman mukainen avarrus maanomistajien omana työnä Marttilanlahti-
Sinihaara välillä. Simoniemessä raivaukset on tehty ostopalveluna ja Simonkylällä talkoilla. Todettiin
tehdyt työt suunniteltujen mukaisiksi. Seppo Junes kertoi, että Pentti Korpela kirjoittaa kirjaa
Simojoen rannan retkeilypaikoista, ja on käynyt kesällä kiertämässä työtä varten myös Simonkylän
luontopolut. Ilkka Soukka kertoi Simoniemen, erityisesti vanhan kalasataman ja Pappilan
ympäristön kehittämishankkeesta, jonka osana on ajateltu mahdollista maastopyöräreittiä
Simonkylältä Simoniemeen. Reittikokonaisuutta on hyvä kehittää yhteistyössä kunnan ja
yhdistysten kanssa. Tapani Kuusela muistutti, että olemassa olevaa vanhaa kirkkotietä on hyvä
pohtia reittivaihtoehtona. Simoniemen kehittämisestä järjestetään yleisötilaisuus 21.2.2019

Tapani Kuusela nosti keskusteluun tärkeän seikan koskien alueiden virkistyskäyttöä ja
perinnebiotooppien ympäristönhoitotöitä. Kun alueille suunnitellaan uusia toimia tai niiden
kehittämistä virkistykseen, on hyvä keskustella myös aluetta esimerkiksi ympäristökorvauksella
hoitavan maatalousyrittäjän kanssa. Monet hoidetut saaret ovat houkuttelevia retkeilykohteita, mutta
retkeily ei voi estää saaren perinnebiotoopin hoitotöitä tai sopimukseen kuuluvien alueiden hoitoa.
Usein kohteiden yhteiskäyttö onnistuu tiedottamalla retkeilijöitä esimerkiksi koirien kiinnipitämisen
tärkeydestä   ja laiduntavista eläimistä tai aitaamalla esimerkiksi laavun lähiympäristö. Simossa
keskustelua herättäneessä Kalliosaaressa voisi maisemanhoitorahalla teettää luontopolun tauluihin
sopivan kyltin, jossa tiedotetaan retkeilijöitä laiduntavista eläimistä ja muistutetaan lemmikkien kiinni
pitämisestä.

5. Maisemanhoitomäärahan käyttö 2018 ja tarve vuosille 2019-2020

Vuonna 2017 haetusta ja saadusta maisemanhoitorahasta on käytetty 7846 €. käyttämättä on noin
2000 €. Suunniteltuja töitä vuodelle 2019 on Simoniemessä Pappilanrannan maisemanhoitotöiden
jatkaminen maisemanhoitosuunnitelman mukaisesti. ja Kalliosaaren risukon raivaus. Simonkylällä
on tarkoitus raivata raviradan ympäristössä sekä Vasankari-Juneksenrannan välillä. Palokarin ja
Simonkylän luontopolkujen kehittäminen ja varustaminen jatkuu. Lisäksi ranta-alueilla kartoitetaan
järviruovikon poistotarpeita. Seppo Junes toi esille maisemanhoitorahalla tehtävät kalustohankinnat,
ja todettiin, että esimerkiksi veneeseen kiinnitettävä järviruo’on leikkuri sopii hyvin
maisemanhoitorahalla hankittavaksi. Kulttuurikylien yhdistys on päättänyt kokouksessaan
17.12.2018 hakea maisemanhoitorahaa vuodelle 2019 yhteensä 10 000 € ELY-keskukselta ja
10 000 € kunnalta. Sovittiin, että hakemus ja selvitys vuoden 2018 rahankäytöstä toimitetaan ELY-
keskukseen Marjut Kokolle sekä kuntaan helmikuun aikana. Vivi Marttila totesi, ettei kunnassa vielä
ole varauduttu maisemanhoidon rahoitukseen, mutta asia otetaan käsittelyyn hakemuksen tultua.

Keskusteltiin myös yhteistyömahdollisuuksista kunnan ja Kulttuurikylien yhdistyksen välillä
esimerkiksi maanomistajien kuulemisessa maisemanhoitoon liittyen. Jari Miettunen kertoi, että yksi
työläimmistä vaiheista on löytää alueiden maanomistajat, joita voi olla pienellä alueella useitakin tai
omistajana voi olla perikuntia. Useimmat maanomistajista suhtautuvat myötämielisesti
maisemanhoitotöihin, joten yksi mahdollisuus kuulla maanomistajia olisi kunnassa tehtävä
kuulemismenettely. Myös tarjouspyynnöissä raivaustöihin liittyen voisi tehdä yhteistyötä. Ilkka
Soukka ja Jari Miettunen jatkavat asian eteenpäin viemistä.
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6. Käynnissä ja vireillä olevat hankkeet

Keskusteltiin käynnissä olevista hankkeista. Merja Lipponen kertoi valtakunnallisesta
maisemanhoitoalueiden välisen hankkeen tilanteesta. Tällä hetkellä suunnitelmaa muokataan
Pohjoisimman Lapin Leaderin toimesta (Annika Kostamo), ja rahoitusta haetaan kevään haussa
ELY-keskuksista. Aikaisemmalla hakukierroksella, jossa rahoitus haettiin alueellisista Leader-
yhdistyksistä eri puolella Suomea, haku pysähtyi, kun kaksi Leaderia ei puoltanut hanketta.

Simonkylä on ollut mukana Voimaantuvat kylät-hankkeessa, ja Seppo Junes mainitsi, että Simosta
oli runsas osanotto hankkeen opintomatkalla Kainuuseen. Matkalla tutustuttiin mm. Naapurivaaran
valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen Sotkamossa sekä Kainuun Nuotan toimintaan.

Jari Juusola kertoi Simojoen kehittämis- ja investointihankkeista, joissa Simojokea on tuotu esille
kalastuskohteena. Hankkeissa on tehty mm. esittelymateriaalia ja kunnostettu jokivarren retkeilyyn
ja kalastamiseen liittyviä rakenteita. Hankesivut löytyvät www.simojoki.com

 – osoitteesta. Parhaillaan sinne ollaan tuomassa videoesittelyitä Simojoen koskista.

Seppo Junes toi esille Simon pirtillä järjestettävän kylien illan 27.2.2019, (Lappilaiset kylät ry
järjestää), jossa on tarjolla tietoa rahoituksesta kylien hankkeille. Juha Kutuniva esittelee
tilaisuudessa Leaderin tarjoamia rahoitusmahdollisuuksia.

Merja Lipponen kertoi maisemanhoitoalueiden tilanteesta. Lapissa on Utsjoella kuultu
maanomistajia mahdollisen uuden maisemanhoitoalueen hoito- ja käyttösuunnitelmasta, ja tällä
hetkellä saadusta palautteesta koostetaan yhteenvetoa. Utsjoen kunta on hakenut Leader-
rahoitusta Tenojoen näköalapaikkojen kehittämiseen ja maisemakohteiden raivauksiin.

7. Muut asiat

Merja Lipponen kertoi Lapin kulttuuriympäristön teemaryhmän toiminnasta. Teemaryhmässä on
edustajia mm. Lapin liitosta, museovirastosta, kunnista, Metsähallituksesta ja ELY-keskuksista. Riku
Tapio toimii ryhmän koollekutsujana ELY-keskuksen puolesta, ja sovittiin, että hän voi olla
yhteydessä Seppo Junekseen ja Jari Miettuseen ohjelmaan liittyvissä kysymyksissä.
Kokouspaikkaa kannattaa tiedustella esimerkiksi Wanhasta Pappilasta. Alustava
kokoontumisajankohta olisi kesäkuun puolivälin tienoilla. Sopivaa päivää haarukoidaan vielä
yhdessä kunnan ja yhdistysten kanssa.

Lapin ELY-keskuksessa rakennusperintöasioista vastaa nykyisin Riku Tapio. Viime vuonna
hakemuksia tuli noin 50, ja näistä noin 20 suuntautui maisemanhoitoalueille tai arvokkaille
rakennetuille kulttuuriympäristökohteille.

http://www.simojoki.com/
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